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Retsudvalget afholdt den 12. september 2019 et åbent samråd med din del- 8. okcber 2019

tagelse om tolkefirmaet EasyTranslate. Samrådet var indkaldt for at få svar

på, hvordan regeringen forholder sig til afsløringerne af de alvorlige konse
J nr 1-0fl11b3-

kvenser af forholdene hos tolkefirmaet EasyTranslate, der med den indgåede

rammeaftale om levering af fremmedsprogstolkning har varetaget tolkeopga- Retsudvaget

ver for myndighederne på Justitsministeriets og Udlændinge- og Integra-ti- Christiansborg

onsministeriets områder siden den 1. april 2019 (jf. REU alm. del - samråds- 1240 København K

spørgsmål E, folketingsåret 2018-19,2. samling).
ft’ft.dk

Samrådsspørgsmålet blev stillet den 8. august 2019, fem uger før samrådets
‘dVW.ft.dk

afholdelse. Udvalget stillede samtidig to spørgsmål til skriftlig besvarelse in

den samrådets afholdelse, og senere stillede udvalget yderligere to spørgs

mål med svarfrist henholdsvis en og to dage før samrådets afholdelse. Der

udover bad udvalget den 9. september 2019 om at få oversendt den indgå

ede rammeaftale.

På trods af svarfristerne og flere rykkere fra udvalgssekretariatet blev besva

relserne og rammeaftalen først sendt til udvalget sent onsdag aften den 11.

september 2019, hvor samrådet skulle afholdes torsdag formiddag.

Derudover sendte Justitsministeriet på eget initiativ yderligere omfattende

materiale med Rigspolitiets redegørelse om tolkeaftalen, Rigspolitiets rapport

om tilsyn med EasyTranslate og Kammeradvokatens vurdering af hæve-

grundlag for rammeaftalen til udvalget aftenen inden samrådets afholdelse,

heriblandt også fortroligt materiale.

Udvalget finder det meget utilfredsstillende, at ministerens svar, den efter

spurgte rammeaftale og det øvrige materiale, der var relevant for samrådet,

blev sendt til udvalget så sent, at det reelt ikke var muligt for medlemmerne at

gøre sig bekendt med indholdet, forholde sig til det og inddrage det i deres

forberedelse til samrådet.
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Udover at den sene fremsendelse af ministerens svar og materiale har påvir

ket kvaliteten og udbyttet af det afholdte samråd, er der den yderligere kon

sekvens, at det alene som følge af den kritisable korte forberedelsestid, har

været nødvendigt at indkalde ministeren til et nyt samråd om samme sag.

Udvalget vil på denne baggrund henstille til, at ministeriet fremover overhol

der de frister, som udvalget har sat for skriftlige besvarelser af spørgsmål, og

at ministeriet i øvrigt sender materiale, der er relevant for samråd, i tilstræk

kelig god tid til, at medlemmerne har en reel mulighed for at gøre sig bekendt

med indholdet inden afholdelse af et samråd.
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